[image: image1.emf]
О проведении Всероссийской межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции

«Дети России - 2023»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.11.2020 года № 733 «Об утверждении  Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года» и в целях предупреждения распространения наркомании, выявление фактов вовлечения, в том числе молодежи и студентов, в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотиков, а также повышения уровня осведомленности населения о последствиях потребления наркотиков и об ответственности за участие в их обороте на территории Урмарского муниципального округа  Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 13 по 23 ноября 2023 года на территории Урмарского муниципального округа 2 этап Всероссийской межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России -2023».

2. Утвердить план мероприятий по проведению Всероссийской межведомственной комплексной оперативно - профилактической операции «Дети России-2023» на территории Урмарского муниципального округа.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Урмарского муниципального округа:

- провести Всероссийскую межведомственную комплексную оперативно - профилактическую операцию «Дети России — 2023» в образовательных учреждениях;

- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в организации и проведении данной акции;

- ход проведения вышеуказанной акции освещать на сайтах образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам- начальника отдела образования  и молодежной политики.

5. Сектору цифрового развития  и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского

муниципального округа                                                                                     В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович

8(835-44) 2-15-41

         УТВЕРЖДЁН
         постановлением администрации

Урмарского муниципального округа

 Чувашской Республики

                                                          от 02.11.2023 № 1477
План мероприятий

по проведению всероссийской межведомственной комплексной

 оперативно - профилактической операции «Дети России — 2023»

на территории Урмарского муниципального округа

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственное лицо

	1.
	Своевременное информирование МО МВД РФ «Урмарский» о возможном распространении и (или) хранении наркотиков на территории образовательных организаций
	постоянно
	Образовательные учреждения Урмарского муниципального округа

	2.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование правового сознания и законопослушного поведения, с привлечением представителей субъектов системы профилактики безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних, а также культурно- массовых акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
	13-23 ноября
2023 г.
	Образовательные учреждения Урмарского муниципального округа, члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Урмарского муниципального округа

	3.
	Проведение мероприятий с привлечением общественных молодежных организаций, направленных на формирование негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ, пропаганду здорового образа жизни.
	13-23 ноября
2023
	Образовательные учреждения Урмарского муниципального округа

	4.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам вовлечения молодежи в незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также по вопросам участия в социально-психологическом тестировании на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	13-23 ноября
2023
	Образовательные учреждения Урмарского муниципального округа

	5.
	Взаимодействие с МО МВД РФ «Урмарский» в период подготовки и проведения операции, в том числе в части обеспечения обмена оперативной информацией, обобщения и анализа результатов операции, а также подготовки информационных материалов о проведенных мероприятиях с указанием положительного опыта и основных недостатков, выявленных в ходе ее проведения, и предложений по совершенствованию межведомственного взаимодействия
	Ноябрь
2023
	Образовательные учреждения Урмарского муниципального округа

	6.
	Освещение проводимых мероприятий на официальных сайтах образовательных учреждений МО
	Ноябрь
 2023 г.
	Образовательные учреждения Урмарского муниципального округа

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН

ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН

АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

02.11.2023  1477  №

Вâрмар  поселокê

АДМИНИСТРАЦИЯ

УРМАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2023 № 1477

п. Урмары